

ØBRO



Nr.1 15.årg. Januar 1960

Nytår 1960.

Når det gamle år er rundet hen, tænker jeg på, hvordan det er gået, og om det kunne have for-
met sig anderledes. Her er det klublivet, jeg
tænker på, der sker jo så meget i årets løb
med turneringer og arrangementer, og så er det
spørgsmålet, om det er til medlemmernes til-
fredshed. Der er mange måder at tilrettelægge
på, og så er det jo, om man vælger den rette,
men inden for bestyrelsen er vi lydhøre for
enhver tanke eller forandring, som nogle måske
kunne tænke sig.

Men da ordet er frit, er der ingen, der be-
høver at holde sig tilbage, såfremt der er
nogle gode ideer, så kom endelig frem med dem,
hvilket vi vil blive glade for. I året, der
gik, har der været en del arrangementer, hold-
kampe, venskabsmatcher og deslige, og det er
rart at tænke på, at når først holdet eller
holdene er samlet, så møder de alle mand og
yder det bedste, de formår, og så kan man ik-
ke forlange mere.

Det skal I have tak for, og det er jo ind-
satsen for vor klub, der er med til at skabe
det gode kammeratskab og sammenhold i Øbro.

Så ønsker vi det nye år velkommen og håber,
det må blive til gavn og fremgang for Øbro, og
det sker bedst ved, at vi er enige om at møde
op i klubben, selv om der ikke er faste runder.

Der er alt for mange, der svigter de afte-
ner, hvor der ikke er faste runder i vinter-
turneringen, og I må huske på, vi har 2 spil-
leafter om ugen, for at I gerne skulle komme

helst hver gang, vi betaler jo husleje alligevel, enten der er mange eller få.

Da vi gerne skulle begynde det nye år så festligt som muligt, håber vi, I alle møder op og hilser på kammeraterne, og der er jo også nok at tage fat i, for eksempel 12½øres turneringen, som der bliver gjort alt for lidt ved, og indsatsen går jo dog til et godt formål.

De nye medlemmer, som er kommet i den senere tid, byder vi hjerteligt velkommen og håber, de må befinde sig godt iblandt os. Er der noget I ønsker besked om, da spørg bare, vi er altid til tjeneste med oplysninger, så godt vi kan.

Så ønsker jeg hermed alle i Øbro og alle Øbros venner et glædeligt nytår med tak for året, der svandt.

A. Jørgensen.

Pointjagten.

Resultatet for november måned foreligger nu, og det må siges, at mange medlemmer har været flittige til at erhverve sig points, om det så skyldes chancen for at få tildelt flidspremien er ikke nemt at afgøre, men en del medlemmer har dog været interesseret i at høre, hvor mange points de nu har opnået, så nogen er dog interesseret i pointjagten.

Det er faktisk interessant at føre tavlen med de tildelte points, idet resultaterne viser, hvor tit medlemmerne kommer i klubben. Vi kan faktisk på dato sige, hvornår et medlem sidst har været i klubben, så der er nogle, vi sikkert kommer til at give et lille hip, for at de ikke skal glemme skakbrættet.

Vi vil hver måned fremover give resultatet for de bedst placerede, at oplyse om alle resultaterne er ikke muligt og heller ikke nødvendigt, da det jo kun er i toppen, der bliver præmie, men kassereren har tavlen med alle resultaterne, og der kan alle få deres pointantal for hver måned.

(Fortsættes side 5.)

-----MÅNEDENS PROGRAM-----

Mandag	4. jan.	Vintertturnering.
Onsdag	6. "	Nytårsturn., ingen spilleaften.
Mandag	11. "	Vintertturnering.
Onsdag	13. "	Juniorturn. og alm. spilleaften.
Tirsdag	12. "	Nytårstturnering.
Fredag	15. "	Nytårstturnering.
Mandag	18. "	Vintertturnering.
Onsdag	20. "	Solitaire-skak eller foredrag.
Torsdag	21. "	Nytårstturnering.
Mandag	25. "	Vintertturnering.
Onsdag	27. "	Alm. spilleaften.

Vintertturneringen.

Så er vi klar til at tage fat på vintertturneringen igen, jul og nytår er overstået, og så er det faktisk rart, igen at have tid til at forsøge at lære det lille spil. Vi må stadig huske på, at der er faste runder, og der skal spilles hængepartier om onsdagen, og det gør jo heller ikke noget, hvis du skulle komme et parti eller to foran, der går jo tit en spiller, du skal møde senere, og som dig selv ikke har noget at tage sig til, så jeg vil lige gerne gentage, at det er lovligt at spille med en modspiller, du eventuelt først skulle have mødt i marts måned, og det er sikkert rart at have det fra hånden, du når sikkert nok at komme et parti bag efter, og husker selvfølgelig at sende bud såvel til modspiller som til turneringsleder.

Holdtturneringen begynder jo først igen til februar, så få nu hellere skemaet med tid og sted fundet frem, det er bedre at have det ved hånden et par uger før tiden, end få det hevet frem fra jakkelommen dagen efter, hvor holdet forgæves har gået og ventet på dig et eller andet sted, og du selv sad ved fjernsynet, ærgerlig over, at der ikke var skak et eller andet sted, og sådan bliver man jo så tit snydt her i livet.

Godt nytår.

Stormester

Bent Larsen har venligst stillet sig til rådighed for os i februar måned, og det bliver onsdag den 10. februar, hvor han vil holde foredrag og fortælle os lidt, som vi vil have at glæde os over.

Derefter vil han spille simultan mod ca. 40 spillere, og har du lyst at være med, så henvend dig til Jørgensen og bliv skrevet på listen, den bliver sikkert hurtigt fuldtallig, selv om hver deltager må betale et lille beløb på hele 2 kr. for at have chancen for at vinde over selveste Bent Larsen, der jo ikke gratis kan stille sig til rådighed for de forskellige skakklubber, han skal jo også leve, og beskæftiger sig jo næsten kun med skakken, og må derfor selvfølgelig have sin tid honoreret, som enhver anden der udfører et stykke arbejde, og jeg tror nu ikke at faget skak - trods alt - er af de bedst betalte.

Vi håber, der denne aften bliver fuldt hus, når vi har været så heldige at få fat i vor bedste spiller her i landet. Bent Larsen er meget optaget af såvel turneringer som foredrag rundt om i klubberne over det ganske land, så der vil sikkert gå nogen tid, inden vi ser ham igen hos os, og derfor skylder vi både ham og os selv at møde op denne aften, og der er sikkert et eller andet, vi kunne trænge til at lære, såvel mesterspillere som spillere fra de øvrige klasser.

Husk onsdag den 10. februar kl. 19,45.

Helsingør.

Jo, det er efterhånden blevet en tradition, at vi hvert år i januar skal til skakstævne i sundbyen, og det kommer sikkert også i År; vi har ganske vist ikke fået invitation endnu, men den kommer tit ret sent, så jeg tror alligevel, vi skal reservere en af de sidste søndage i måneden til et besøg i Helsingør, hvor vi hvert år har lagt beslag på en del af præmierne; og mon ikke reservefonden betaler?

(Fortsat fra side 2.)

I spidsen efter november måneds afslutning fører Erik Beck med 12 p., H.F.Christensen har 11 p. Ernst Hansen, Axel N.Pedersen, Victor Kjær, Andreas Jakobsen og Anker Jensen hver 10 p. M.Rasmussen, A.Nejsgård, Knud Jensen, Karl Jelsbak, Hanus Bærentsen og Svend Vollesen og Svend Mogensen hver 9 p.

Det er glædeligt at se alle de nye medlemmer værende med i kapløbet, måske det kunne animere de ældre medlemmer til lidt mere aktivitet fremover, de skulle jo gerne gå foran med et godt eksempel til efterfølgelse.

Juleskakaften

blev afholdt den 14. december, og trods juletravlhed var der et fint besøg.

Vi havde i år fælles kaffebord, hvortil der var underholdningsmusik. Derefter var der præmieuddeling fra sommerturneringen, og der blev vist en Gøg og Gogge-film samt en tegnefilm, mens cigaren blev røget.

Vi havde jo som de tidligere år pakkeauktion, der under Thuesens aktive ledelse indbragte ikke mindre end 160 kr., det er længe siden, vi har fået sådan et overskud, men medlemmerne har sikkert sendt kassereren en venlig tanke og ment, han skulle være fri for at sende ubehagelige julehilsener rundt.

Efter pakkeauktionen var der mulighed for en svingom og en hyggelig sludder, og vi sluttede aftenen med at købe Triangelens pølsevogns restlager, så fik han også en god jul, og vi fik en god aften i kammeratligt samvær.

Onsdag den 6. jan.

Ja husk det nu! Det er jo den aften, vi ikke har spilleaften, men hvor Storkøbenhavn har lånt vort lokale til afholdelse af nytårsturneringen, men husk også, at der er gratis adgang for skakinteresserede til at følge de spændende partier.

Solitaire-skak.

Onsdag den 20. bliver der, som det fremgår af månedens program, solitaire eller foredrag, alt efter om det vil være muligt at formå en eller anden til at ofre sin tid med at uddybe vores lærdom i teoriens mysterier. Uanset hvad det nu lykkes bestyrelsen at få arrangeret, så kom alligevel, og solitaire-skak er nu heller ikke uden værdi for at blive en stærkere spiller, og det er nu trist at lave et eller andet arrangement, hvor ingen møder, og for en foredragsholder nok til at sige nej tak en anden gang, og teori i skak er der nu ingen, der ikke kan tåle at få lidt mere af.

Medlemmernes talerstol

havde vi engang et afsnit i bladet, der hed, det har vi endnu, vi venter blot på, at medlemmerne skal fare i blækhuset og give et lille besyv med, på såvel godt som ondt.

Det skulle være mærkeligt, hvis der ikke var nogle, der havde et eller andet på hjertet om et eller andet, så vi måske kunne få en diskussion i bladet hver måned, så nye ideer og tanker på den måde kunne komme til at gavne klubben. Hold dig nu ikke tilbage, selv om det skulle være kritik af et eller andet, bestyrelsen har bedrevet, enhver kan da have en eller anden mening om forskellige ting, uden at det derfor skal opfattes som værende personligt.

Altså venter jeg en masse indlæg til vort næste blad og skal nok reservere plads hertil.

Red.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag & onsdag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavsgade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand: A. Jørgensen, Venne-mindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Kasserer: Poul Jensen, Århusgade 50, 4. th., Kbh.Ø. Giro 95242.

Redaktør: Poul Jensen.

jasa - København



Nr.2 15.årg. Februar 1960

Samarbejde.

Efter at Svend Bing er blevet formand for KSU, er det jo lykkedes at få positive drøftelser i stand mellem KSU og SASs bestyrelser, hvilket jo indtil nu har afstedkommet indbydelse til de to organisationers medlemmer om at deltage i SASs nytårsturnering og KSUs enkeltmandsturn.

Desværre viste der sig for ringe tilslutning til nytårsturneringen, der jo som bekendt måtte aflyses, men det værste var dog, at der slet ikke fra vor egen side var større tilslutning til den første turnering, hvor der var sendt indbydelse ud til KSUs medlemmer. Nu var det jo så heldigt, at der heller ikke var så stor interesse derfra, for det havde jo unægteligt været et mærkeligt syn, hvis det havde været unionens spillere, der havde været i flertal, men resultatet blev jo som Hvidovres formand, A.Karslund, skriver i sine nytårsbetragtninger, at bestyrelsen med rette kan føle sig svigtet af sine egne, og at den megen tale om samarbejde måske kun er et middel for at få lov til at sige noget.

Resultatet må vel nu blive, at nytårsturneringen enten udvides til 7 runder (det vander ganske vist ikke flertal for ved formandsmødet, men det er jo som regel heller ikke formænd og ligesindede, der deltager i turneringerne, de har som regel andet at passe, og man skal jo heller ikke regne med, at de, der kunne ønske sig 7 runder, har bedt deres bestyrelser om at gøre en indsats derfor) ellers må vi lade den

(Fortsat fra side 1)

få en blid og rolig o.s.v., og så finde på noget andet, for det har jo vist sig, at interessen jo er dalet år for år, ja, der er vel faktisk ingen grund til at holde noget i gang, der ikke kan samle det fornødne antal spillere fra hele to skakorganisationer.

Vi må for skakkens skyld håbe, at KSU får stor deltagelse i deres enkeltmandsturnering, og at der fremover vil blive et godt samarbejde mellem SAS og KSU. Jeg tror, begge parter ikke kan undvære det, men måske er det for sent for at få det ud af det, som vi kunne ønske os, vi må jo se i øjnene, at de medlemmer, der er gået, ikke er gået over til modparten, men til fjernsynet, og derfor gælder det om fremtidig at lave arrangementer, der har medlemmernes bevågenhed, så de ikke bliver hjemme ved skærmen.

Ak ja? Hvad der nu kunne have deres bevågenhed. Har du ønsker eller gode ideer, så skriv til medlemmernes talerstol, og du er sikker på, det nok skal blive læst af de rette, til at formidle dine ønsker.

Point-jagten.

Resultatet for de første 2 måneder af vor spurt foreligger nu, og H.F.Christensen ligger klart i spidsen med 17 points, stærkt fulgt af Erik Beck med 16 p. og Axel N. Pedersen med 15 p.

Fru G.Andreasen, Knud Jensen, Andreas Jakobsen og Anker Jensen har hver 14 p.

Victor Kjær, Svend Mogensen, E.Hansen, R. Andreasen hver 13 p., og G.Holst og Poul Christensen har hver 12 p., og der er ingen tvivl om, at alle rytterne vil gøre H.F.Christensen rangen stridig i førerfeltet, men vi får at se og vente på næste spurt.

-----MANEDENS PROGRAM-----

- Tirsdag 2.febr. Holdkamp 2.række, 5.runde mod Sundby, Portugalsgade 12.
- Onsdag 3. " Holdkamp. 4.række mod Jernbanen, hjemme.
- Mandag 8. " Vintertturnering.
- Onsdag 10. " Alm. spilleaften, hængepartier.
- Mandag 15. " Almindelig spilleaften.
- Tirsd. 16. " Holdkamp. Mesterrk. mod Sundby kl. 19,45. Portugalsgade 12.
- Onsdag 17. " Holdkamp. 2.række mod Blindes Skakklub, hjemme, og 4.række hjemme kl.20 mod Orlogsværftet.
- Mandag 22. " Vintertturnering.
- Onsdag 24. " Hængepartier.
- Mandag 29. " Vintertturnering.
- Tirsdag 1.marts Holdkamp. 2.række mod Hvidovre Hovedstensvej 50, kl. 19,30.
- Onsdag 2. " Holdkamp. Mesterrk. mod A.S. 1904, kl.20 i Øbros lokale.
- Torsdag 3. " Holdkamp. 4.rk. mod Håndværker-skolen, Esplanaden 34, kl.19,30.
- Mandag 7. " Vintertturnering.

KSUs enkeltmandsturnering spilles i KFUMs lokaler, Rosenborggade 15, på følgende datoer: tirsdag d.9.febr., mandag d.15.febr., tirsdag d.23.febr., mandag d.29.febr., tirsdag d.8.marts, mandag d.14.marts og onsdag d.23.marts.

Spillere fra Arbejder Skakklubber kan jo som bekendt deltage, men tilmeldelse skal være foretaget inden den 31. jan., så jeg håber, de, der gerne vil være med, har nået at tilmelde sig.

-----MEDLEMMERNES TALERSTOL-----

Medlemmernes talerstol opfordrer medlemmerne til at fare i blækhuset. Den chance vil jeg ikke lade gå forbi. I vor såkaldte mesterrække er spillet i denne sæson efter min mening særdeles ringe. Hvorfor?

En medvirkende årsag dertil er sikkert det kup, bestyrelsen fik gennemført ved en tilfældig generalforsamling d.29/9-58, uden at medlemmerne i forvejen (f.eks. i klubbladet) havde fået at vide, dette særdeles vigtige problem skulle behandles (ellers var adskillige flere medlemmer mødt op).

Skal der vindes tid, så vi undgår den sædvanlige midnatsforestilling, kan det bedre gøres ved, at alle ure bliver sat i gang præcis kl.20, da skal de spillere, der har for vane at komme sjokkende ved 20,30-tiden eller senere nok blive interesseret i at møde til tiden, når de har tabt $\frac{1}{2}$ time på vejen.

Lad os høre andres mening om den sag.

F.Wiklund.

Jeg er ikke rigtig klar over, om Wiklund er utilfreds med betænkningstiden på grund af for lidt tid til at tænke sig om i, eller det skyldes spillernes sendrægtighed i at møde til tiden.

Bestyrelsen har ikke foretaget noget kup og er ganske ligeglad med, om spillerne når at få partiet færdig den ene aften, eller om de bliver nødt til at få en aften eller to til at gå med det samme parti.

Der skal ganske rigtigt foretages 4 træk mere nu inden for den samme tid, men det er jo internationalt, og nu da spillerne desforuden kan komme med i Unionens københavnsturnering, må det jo være en fordel at være klar over, at det er de 40 træk på to timer, der gælder, så er der da ingen fare for en ubehagelig opvågning i sidste øjeblik af den grund.

De regler bruges ved flere matcher og lign. med de klubber, vi har haft forbindelse med, ganske vist bruges det ikke inden for arbejder skaks turneringer endnu, men det kan vel ikke undre dig, Wiklund, men grunden til at besty-

relsen fremsatte forslaget, var ønsket om, at vore medlemmer var i træning med at have mindre tid til rådighed, således at de ikke fik et handicap, når vi var ude at spille mod klubber, der brugte 20 træk i timen. Er du stadig meget utilfreds med ordningen, Wiklund, vil jeg minde dig om, at der til generalforsamlingen i marts kan stilles forslag om ændring, men det skal skriftlig være formanden i hænde senest 8 dage før.

Din utilfredshed med at spillerne kommer for sent til turneringen, kan jeg give dig medhold i, derfor kommer natteroderiet, og jeg vil påtale til alle spillerne, også Wiklund, om selv at sætte deres ur i gang, når de kommer kl.20, at forlange turneringslederen skulle stille ure brikker alt sammen til kl.20, foruden han skal for tyvende gang se, hvem der nu skal spille mod hvem, husk på, at det kan medlemmerne jo ikke overkomme at se på kortet, ja, det er næsten for meget at forlange.

Derfor, alle spillere, husk at møde kl.20, når der er turnering, er din modspiller ikke kommet, er det hans fejl, og du skal sætte uret i gang, ellers kan vi ikke blive færdige til kl.24, og det bliver sikkert ikke let at få nogen til at være i bestyrelsen, hvis det skal blive for vane, der skal gå en lille time efter midnat, før vi kan få lukket.

Jeg siger først mange tak for indlægget fra Wiklund og dernæst: lad os høre andres mening.
Red.

KSU - SAS.

Forhåbentlig har mange øbroere meldt sig til KSUs enkeltmandsturnering. Som et resultat af de forhandlinger, der er ført mellem de 2 organisationer, har KSU åbnet denne turnering også for vore medlemmer. Det andet, der er opnået, er, at nytårsturneringen også er åben for KSU-spillere. Desværre meldte der sig kun 28 deltagere, og det er alt for lidt til en turnering, så vi måtte aflyse den. Af de her opnåede resultater har vi grund til at håbe, KSU og SAS nu er kommet hinanden nærmere til gavn og glæde for medlemmerne. R.Andreasen.

Bent Larsen.

Som vi jo har læst i dagbladene, er stormester Bent Larsen blevet inviteret til at deltage i en turnering i Spanien her i februar måned, hvilket han har sagt ja tak til, og meddelt os, at vi måtte udsætte foredrag og simultan, til han kom hjem igen.

Vi må altså aflyse Bent Larsens besøg den 10. februar og væbne os med tålmodighed lidt endnu, men forhåbentlig vil det lykkes at få det arrangeret i marts måned, og vi håber i næste blad at kunne meddele datoen.

Øbros junior-turnering.

Vi havde inviteret unge her fra Østerbro til at deltage i en juniorturnering, som vi afholdt i november, december og nu har sluttet her i januar.

Tilslutningen blev ikke så stor, som vi havde håbet på, idet der kun tilmeldte sig en 14-16 stykker, og de fleste havde Poul Enevoldsen skaffet fra Randersgade skole, hvor han giver undervisning i skak for dem, der er interesseret. Desværre viste det sig, at det også var sløjt med udholdenheden, idet ca. halvdelen blev borte efter 1. runde. Måske er det den nye skøjtebane, der har lokket, de blev nu borte også i de følgende runder.

De to præmier, vi udsatte, blev vundet af Freddy Andreasen som nr. 1, han er en af vore egne, og 2. præmie vandt Aabo Carlsens søn, han har sikkert også en god læremester, og det vil forhåbentlig ikke vare længe, før vi igen hører om de to unge som præmietagere igen, de har jo atter mulighed derfor i København, hvor juniorturneringen nu står for døren.

Vi ønsker dem til lykke med resultatet og held og lykke fremover ved de 64 felter.

Indbydelse
til
Københavns 7. junior-skakturnering.

SAS-indbyder herved til den 7. store junior-skakturnering for alle stor-københavnske skolebørn samt for alle unge, der endnu ikke er fyldt 17 år. Turneringen spilles efter Monrads system over 5 runder, og deltagerne vil blive inddelt i grupper efter alder. Der vil blive mange og smukke præmier, og deltagelse er gratis.

Turneringen vil i år blive spillet i Ungdomshuset, Nr.Vold 23, og der spilles på følgende dage: 1. og 2.runde søndag den 21.febr. kl. 9 og 12,30 - 3. og 4.runde søndag den 6. marts kl. 9 og 12,30 - 5.runde søndag den 13. marts kl. 10 og derefter præmieuddeling.

Før præmieuddelingen vil - i lighed med sidste år - nogle af Københavns kendteste og stærkeste skakspillere spille simultan mod alle, der har lyst.

Kender du nogle unge, der spiller skak, så fortæl dem om turneringen og få dem til at tilmelde sig, og indmeldelse sker til Ulf Holtrup, Dalbyvej 12, Brønshøj, tlf. DA 2903, senest lørdag den 13.februar med opgivelse af navn, adresse, fødselsdato og -år.

Det er af stor betydning for skaklivet fremover, at så mange unge kommer med som muligt, vi trænger i høj grad til at få forøget tilgang fra de unge.

Landsturneringen

spilles søndag den 14.februar kl. 9 i Ungdomshuset, Nr.Voldgade 23, og vi skulle også gerne i år have flere hold med, og forhåbentlig mindst eet hold med til slutkampen i Fredericia. Sidste år lykkedes det jo at få et hold med, men ikke at blive placeret, måske det kunne gøres i år. Giv venligst Jørgensen dit tilsagn, og husk det er søndag den 14.februar.

Foredrag.

Vi har i januar haft foredrag og simultan ved Arvid Hein Petersen, der atter viste en forbløffende evne til at sætte tilhørerne ind i teori.

Det er en udmærket form at bruge sine egne partier til demonstration i stedet for at tage et eller andet tørt parti fra en eller anden stormester, enhver mesterspiller må da også bedre kunne sætte sig rigtig ind i et parti, hvor han selv har været den ene part, at finde ud af, hvad andre har tænkt kan være såre vanskeligt for ikke at sige umuligt. Det viser sig også ved solitaire-skakken, hvor man gang på gang synes, det var et tosset parti, selv om det er spillet af de store navne. Vi håber, Arvid Hein Petersen og flere vil stille sig til rådighed en anden gang, vi har brug for deres kunnen.

Generalforsamling.

Den ord. halvårlige generalforsamling afholdes mandag den 14.marts kl.20 i klublokalet.

Dagsorden ifølge lovene. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 8 dage før.

Vi håber, medlemmerne vil møde flittigt op sprængfyldt af gode ideer.

Propagandastævnet,

der i de senere år er afholdt i Helsingør, har vi endnu ikke hørt noget om, så det må formodes, det er blevet lagt på hylden. Det var nu ellers rart med en lille udflugt her i januar måned, hvor der ikke sker så meget. Vi må håbe, der kommer noget andet i stedet, for stilstand er tilbagegang.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag & onsdag fra kl.19,45 i lokalet Ndr.Frihavnsgade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand: A. Jørgensen, Venne-mindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Kasserer : Poul Jensen, Aarhusgade 50, 4. th., København Ø.

Redaktør: Poul Jensen.

jasa - København



Nr.3	15.årg.	Marts 1960
------	---------	------------

Generalforsamling.

Der var indkaldt til generalforsamling d. 14. marts, men på grund af KSUs enkeltmandsturnering, hvor flere medlemmer deltager, og således ikke kan være til stede til generalforsamlingen, er datoen blevet ændret til mandag d. 21. marts kl. 20 i klublokalet.

Dagsorden ifølge lovene, og vi håber på en stor deltagelse. Altså

GENERALFORSAMLING

Mandag den 21. marts.

Bent Larsen.

Ja, nu er det endelig lykkedes at få stormester Bent Larsen som foredragsholder, og det bliver onsdag den 9. marts kl. 19,45.

Efter foredraget spiller Bent Larsen simultan og gerne med en 40 til 50 spillere. Her er der en stor chance for at få et godt parti og måske endda være så heldig at vinde over en stormester?, og derfor må du for denne enestående aften give et lille bidrag på 2 kr., hvis du vil være med til simultan. Lad nu det fjernsyn være for denne aften, der vil sikkert gå lang tid, inden vi atter får Bent Larsen ud til os, og har du skakvenner, så tag dem med til denne aften.

Husk: Onsdag den 9. marts kl. 19,45.

Point-jagten.

I point-jagten fører H.F.Christiansen stadig, idet han har 25 points. De nærmeste konkurrenter er Axel N.Pedersen med 22 p, Andreas Jakobsen med 21 p. og fru Andreasen med 20 p. R.Andreasen, G.Holst, Knud Jensen og Kurt Schmöller har hver 19 p.

K.S.U.s

enkeltmandsturnering har i år fået stor tilslutning, men det hjælper unægteligt også en hel del, at der sikkert er tilmeldt godt et halvt hundrede spillere fra S.A.S. Vi kan her fra Øbro tegne os for 12 deltagere, og vi ønsker dem god turnering.

Den københavnske junior-turnering.

Junior-turneringen, der er arrangeret af SAS, og som afholdes i ungdomshuset Nørrevold 23, sidste runde spilles søndag den 13. marts, hvor der endvidere er præmieuddeling og simultan for de unge deltagere.

Ved turneringens start var der tilmeldt ca. 230 spillere, men ved spillets begyndelse mødte kun 170. Vi må håbe, frafaldet ikke bliver større, men influenzaen har jo også nok en del af skylden.

3. og 4.runde spilles søndag den 6.marts kl. 9 og 12,30, og der er adgang for interesserede.

Landsturneringen.

Den 14.februar blev landsturneringen spillet i Ungdomshuset, hvor vi deltog med 3 hold fordelt i A, B og D rækken. A rækken opnåede kun 2 p., B rækken blev nr.2 med $4\frac{1}{2}$ p., og D rækken fik 5 p., det samme som Søborg, men da vi vandt over Søborg, blev vi nr.1, og holdet går videre til slutkampen i Fredericia den 3. søndag i maj, hvor vi håber, det må gå lige så godt.

-----MANEDENS PROGRAM-----

Onsdag	2.marts.	Holdkamp. Mesterrk. hjemme mod A.S.1904 kl.20.
Torsdag	3.	" Holdkamp. 4.rk. mod Håndv.sk. Esplanaden 34, kl. 19,30.
Mandag	7.	" Vinterturn., hængepartier.
Onsdag	9.	" Simultan ved Bent Larsen.
Mandag	14.	" Alm. spilleaften og hængepar- tier fra vinterturneringen.
Onsdag	16.	" Hængepartier.
Mandag	21.	" Generalforsamling.
Onsdag	23.	" Hængepart. og alm.spilleaft.
Mandag	28.	" Alm. spilleaften.
Onsdag	30.	" Alm. spilleaften.
Mandag	4.april.	Alm. spilleaften.

Medlemmernes talerstol.

Vi har modtaget følgende:

Meningen med mit indlæg var netop ønsket om, at det blev kutyme, at spillerne selv sætter uret i gang kl.20 pr., uanset om modstanderen er kommet eller ej, med mindre der foreligger afbud. Glædeligt, at vor turneringsleder selv er indforstået hermed.

Med hensyn til de 40 træk i 2 timer forrin- ger det efter min mening spillets kvalitet, men det hele er selvfølgelig en smagssag. Morsomt kan det jo også være, når modstanderen bliver hylet ud af det, og ikke ham, der er i forry- gende tidnød, hvilket ofte sker. Når bestyrel- sen har valgt de 40 drag af hensyn til vore private matcher, mener den altså, som jeg på- pegede, det er af uvæsentlig betydning for vor interne turnering, da medlemmerne ikke var ad- viseret om bestyrelsens forslag.

Allerbedst var det vel med ensartede regler for klub- og holdturnering, og jeg beder der- for den ærede bestyrelse være konsekvent og ved kommende delegeretmøde i påsken søge dette gennemført.

Til slut vil jeg på redaktørens påstand om, at de 40 træk i 2 timer er internationalt svare. Ved Sveriges- og Danmarksmesterskabet

for landsholds- og mesterkl. er det 40 træk i de første $2\frac{1}{2}$ time, derefter 16 træk i timen. I DSUs øvrige klasser i påsketurneringen er det 36 træk i 2 timer og derefter 18 i timen. Fra samtlige klasser i nordisk turnering 40 drag i $2\frac{1}{2}$ time (16 i timen) og det samme i kandidatturneringen m.m. Vidste du det, Poul? Pudsigt forresten, jo større spillestyrke - mere tid.

F. Wiklund.

Kære Wiklund. Nej, det vidste jeg ikke, men jeg er endnu ikke sikker på, om du har ret, mine betragtningerskyldes meddelelse fra Skakbladet, jeg tror i 1958, som jeg ikke er i besiddelse af. Jeg har støvet 56 og 57 af, men uden at kunne finde det, der fik bestyrelsen til at foreslå ændring. Jeg håber, jeg må kunne finde det til næste gang, og har du ret, skal du blive hængt, men der må jo være grunde til, at andre klubber spiller med 40 træk på 2 timer. Angående bestyrelsen skulle søge gennemført ensartede regler, vil jeg henvise dette til drøftelse på generalforsamlingen, og jeg vil give dig ret i, at det var bedst med ensartede regler over det hele.

P.J.

Vinterturneringen.

Ja, den skulle allerede nu være færdigspillet, men der mangler stadig nogle enkelte partier, som jeg håber, deltagerne vil gøre bestræbelser for at få færdigspillet, ellers bliver vi nødt til at afslutte partierne.

Vi har 2 spilleaftener om ugen, så det skulle hurtigt med lidt god vilje kunne nås, men det kniber jo stadig for medlemmerne at møde om onsdagen.

I vinterholdturneringen venter vi spændt på resultaterne af sidste runde, som spilles 1., 3. og 4. marts.

A.J.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag & onsdag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavnsgade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand: A. Jørgensen, Venne-mindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Kasserer: Poul Jensen, Århusgade 50, 4.th., Kbh.ø. Giro 95242. Redaktør: Poul Jensen. jasa - København



Nr.4 15.årg. April 1960

Nu er det vår.

Og det vil sige, det atter er på de tider, hvor vi tænker på forårsturneringen, den turnering, hvor vi indbyder skakspillere fra hele København til at være med, og det gør vi også i år.

Vi håber, der i lighed med de foregående år vil være stor interesse, så stor, at vi atter i år må få omkring 100 deltagere, og flere kan vi jo desværre ikke huse, så det vil måske være klogt straks at skrive sig på, så du er sikker på, der ikke er optaget.

Turneringen er jo åben for alle klubbens medlemmer samt spillere fra andre klubber, såvel inden for S.A.S. som K.S.U., men vi må ikke glemme hjemmespillerne, og der håber vi, alle aktive skakspillere gør deres til at få disse skakinteresserede med, så vi kan få dem gjort klart, at det er nu bedst med skak inden for klubberne, hvor der er mulighed for at møde forskellige spillere og stadig lære noget.

Jeg tror, alle øbroere vil gøre deres til, at vi får en god turnering med så stor tilslutning som muligt. Den spilles som tidligere med 7 runder efter Monrads system. 1.runde spilles mandag d.25.april, 2.runde onsdag d.27.april, og de øvrige 5 runder på følgende mandage: d. 2., 9., 16., 23. og 30.maj kl. 19,45 i klublokalet, og indskuddene er for mesterklassen 11 kr., 1.kl. 9 kr., 2.kl. 7 kr., 3. og 4.kl. 6 kr.

Sidste frist for tilmeldelse til forårsturneringen er onsdag d.20.april.

Generalforsamlingen.

Den halvårlige ord. generalforsamling afholdtes den 21.marts, hvor Gunner Christensen blev valgt til dirigent. Formanden A.Jørgensen omtalte i sin beretning de forskellige arrangementer, der havde været, såvel de interne som dem klubben havde deltaget i.

Medlemstallet havde desværre stadig været dalende og var nu nede på 76, en stor tilbagegang, idet vi gerne på denne tid ellers plejede at have fremgang i medlemstallet. Om årsagen var det jo svært at dømme om, fjernsynet havde jo nok en del skyld, men måske var der også andre ting, der kunne have medvirkende årsager.

Reservefonden havde i det forløbne halvår givet en indtægt på 291,20 kr.

Til beretningen havde fru G.Andreasen, Holger Larsen og S.Rose ordet, hvorefter beretningen blev godkendt.

Kassereren gav en oversigt over regnskabet, der viste en kassebeholdning på 958,64 kr., tilbage var der efter, hvad der skulle være disponibel, ca. 300 kr., og her kunne vi takke andespil og pakkeauktion, for uden dette overskud havde der været minus i kassen. Jubilæumsfond 1052,00 kr. Lokalefond 12065,55 kr. Reservefond 333,98 kr.

På valg var formanden A.Jørgensen, Johns Hansen og Poul Christensen, der alle genvalgtes med akklamation. Som suppleanter nuvalgtes H.R. K.Thuesen og Poul Enevoldsen. Turneringskomiteen, der består af Arvid Hein Petersen og S.Rose genvalgtes også.

Under eventuelt beklagede S.Rose sig over de spillere, der meldte sig til holdturnering, og så meldte afbud, når der skulle spilles kamp et eller andet sted ude i byen, så turneringslederen måtte tigge og plage andre spillere til at tage ud. Axel Pedersen omtalte også holdturneringen og rettede en tak til S.Rose, der trods et nej til at tage ud og spille for en anden, alligevel kom, og han beklagede sig over, der ikke havde været mere solitaireskak om onsdagen, og mente, der skulle gøres mere med fore-

(Forts. næste side)

-----MÅNEDENS PROGRAM-----

Mandag	4.april.	Alm. spilleaften, og der hen-
		stilles om at spille resterende
		partier i vinterturneringen.
Onsdag	6. "	Alm. spilleaften. Husk det er
		sidste frist for tilmeldelse
		til påsketurneringen.
Mandag	11. "	Alm.spilleaft. Evt.solitaire.
Onsdag	13. "	LUKKET.
Torsdag, fredag, lørdag, søndag og mandag	den	
14., 15., 16., 17. og 18.	påske	tævne i Horsens.
Onsdag	20.april.	Alm. spilleaften og sidste
		frist for tilmeldelse til
		forårsturneringen.
Mandag	25. "	1.runde i forårsturneringen.
Onsdag	27. "	2. " i "
Mandag	2. maj.	3. " i "
Onsdag	4. "	Hængepartier.

(forts. fra side 2)

drag og lignende. Arvid Hein Petersen mente ikke, der havde været for lidt med foredrag, der skulle jo gerne være nogenlunde deltagelse, og det havde der langt fra været de sidste gange. Endvidere blev der drøftet forskellige emner, f. eks. 1 eller 2 spilleaftener om ugen, mere propaganda i pressen, og Holger Larsen, Gunner Christensen, A.Jørgensen, Poul Jensen og R.Andreasen havde ordet.

Dirigenten sluttede generalforsamlingen med et leve for Øbro.

I den efterfølgende lynskak vandt i gruppe 1 Hanus Bærentsen, nr.2 Arvid Hein Petersen, gruppe 2: nr.1 Poul Christensen, nr.2 Axel N. Pedersen, gruppe 3: nr.1 Henning Andersen, nr. 2 Karl Jelsbak.

Der blev denne aften solgt et amerikansk lotteri til fordel for jubilæumsfonden, og præmierne: $\frac{1}{2}$ fl.snaps og $\frac{1}{2}$ fl.vin blev vundet på nr. 46 og 73. De blev hurtigt afhentet.

Overskuddet blev på 32,42 kr., men det er tanken jævnlige at lave et eller andet, der kan give lidt til jubilæumsfonden, så vi til 25 års dagen kan fejre dagen, som det bør sig ved en sådan festdag.

Turneringer.

Så blev vinterholdturneringen overstået for denne gang, ja denne gang, vi røg ud af mester-rækken, og så er det jo hvordan det vil gå til næste år, det vil trods alt blive svært at hoppe indenfor igen. Vi håber, at vore spillere vil gøre alt, for at det lykkes, mere kan ingen jo gøre, men vi må håbe, det bedste times os.

A.S.1904 blev mester med $38\frac{1}{2}$ p., nr.2 Vesterbro med $28\frac{1}{2}$ p., hele 10 points mellem nr.1 og 2 I 2.række blev vi nr.4 med 26 p., nr.1 blev Sundby med 30 p., nr.2 Jernbanen med $29\frac{1}{2}$ p. og nr.3 Tårnby med $28\frac{1}{2}$. Som det ses, har der været meget jævnbyrdige kampe i denne klasse.

I 4.kl. blev vi også nr.4 med 25 p., nr.1 blev Ballerup med 30 p., nr.2 Tårnby med $28\frac{1}{2}$ p. nr.3 Vesterbro med 26 p., også stor jævnbyrdighed i denne klasse.

Vi siger tak til alle, der har vist farverne for Øbro ude i andre klubber, selvfølgelig også i de hjemlige kampe, det er jo altid rart at have gjort en indsats for sin klub.

Vinterturneringen.

Ja, den er endnu ikke færdigspillet, de endelige resultater kommer senere, men bemærkes kan det, at Arvid Hein Petersen blev klubmester igen i år, (tillykke) en klubmester, vi aldrig forgæves kan henvende os til, når det gælder om at gøre et eller andet for klubben. I 1.klasse har Poul Christensen mulighed for at få førstepladsen, men i 2.kl. mangler der så mange partier, så vi måske bliver nødt til selv at afslutte den. 3.kl. blev vundet af Svend Mogensen med $7\frac{1}{2}$ p. og nr.2 den unge Karl Jelsbak med $6\frac{1}{2}$ p. og nr.3 Andreas Jakobsen med 6 p., alle tre er meget ivrige i spillet, og vi tør tro, at vi nok skal høre mere fra dem i de kommende turneringer. 4.kl. er også så godt som færdig, der bliver nok en del partier, vi også der skal slutte, men det bliver uden tvivl Kurt Schmøller og frk. Buchhave, som tager sig af de to første pladser.

Bent Larsen.

Ja, det lykkedes jo endelig at få stormester Bent Larsen til at komme og holde foredrag, og vi havde regnet med stort fremmøde den aften.

Men det blev en skuffelse, der mødte ca. 30-35 til foredrag, og i den efterfølgende simultan deltog der 28. Heraf vandt Bent Larsen 26, tabte 1 parti til Poul Enevoldsen og spillede remis med Henning Andersen, fint klaret på ca. 3 timer.

Man må jo spørge sig selv om, hvad der kan have medlemmernes interesse, når de ikke kommer til sådan en aften, så er der ikke meget håb om at få stor tilslutning til foredrag senere hen, for uden at sige for meget kan vi vist roligt påstå, at Bent Larsen er den bedste skakspiller, vi har herhjemme, og som foredragsholder er han enestående. Vi kan med sandhed sige til dem, der blev hjemme, at der snød de sig virkelig for en god aften, og vi andre, der var til stede, fik af Bent Larsen et lille pust om, hvordan der er ved en international turnering med såvel glæder som sorger og i tilgift et par spændende partier derfra.

K.S.U.s enkeltmandsturnering.

Som bekendt var denne turnering også åben for spillere fra Arbejder Skak. Ca. 50 havde benyttet sig af dette tilbud. Jeg tør nok sige, vi var med til at sætte deltagerantallet en hel del i vejret. Desværre forelå resultaterne ikke ved redaktionens slutning, det får derfor vente til næste nr. af Øbro-bladet eller K.S.U.-Nyt, som ligger fremme i klubben.

Det var første gang, jeg selv deltog i en turnering i den anden lejr. De var ikke det mindste anderledes end os, måske blev ordene "De" og "hr." brugt noget mere, end vi gør i vore klubber, men brikkerne blev flyttet på samme måde, så ved at sammenligne de to organisationer har jeg kun kunnet se, der fandtes een slags skakspillere, hvor de så end fandtes.

(Forts. næste side)

(Forts. fra foregående side)

Der var mange gengangere. Stærke mester-spillere og elitespillere, som har trådt deres børnesko hos os, og siden er gået over. Masser af dobbeltmedlemmer, som spiller begge steder, foruden vore egne, og så forresten ikke så få damer. Ved vore turneringer er der sjældent mere end 2-3 stykker. Det var i det hele taget en god og vellykket turnering.

De to skakorganisationer er hermed kommet hinanden betydeligt nærmere til glæde og gavn for skakspillerne, gid det må fortsætte.

R.Andreasen.

Efter at ovenstående artikel var skrevet, har vi modtaget resultater for Øbro-spillere, her undtagen H.Vestermann, der spillede i 1.kl.

Af præmietagere havde vi kun to, og det var Svend Mogensen, der i 4.kl. blev nr.2 med $5\frac{1}{2}$ p., og Anker Jensen, der blev nr.3 med 5 p. Fint resultat i det selskab, og vi ønsker dem til lykke med sejren.

I 2.kl. opnåede R.Andreasen og Gunner Christensen over 50 %, hvilket Claus Hørck, Kurt Schmølker og F.Zoppe også fik i 4.kl.

Sommer-handicapturning.

Indbydelse til denne turnering er kommet fra Storkøbenhavns Arbejder Skakklubber, og den spilles efter de sædvanlige regler med 6 mands hold, og der spilles i de forskellige klubbers lokaler. Terminerne for turneringens afvikling bliver 1.runde imellem 23.-27.maj, 2.runde 7.-10.juni, 3.runde 20.-24.juni, 4.runde 8.-12. august og 5.runde 22.-26.august.

Spillere, der gerne vil være med, bedes give tilsagn til Jørgensen inden 1.maj. Vi skulle gerne have mindst eet hold med her.

Husk at sætte KOPPERNE på plads!!

Gentages til det sidder fast.

Er skak et folkeligt spil?

Hvis man læser efter i nytårslederen i Arbejder Skak for januar, vil man blandt andet kunne se, at skak ikke er et folkeligt spil. Der står nemlig: I en fjern fortid var skakspillet i ordets bogstavelige forstand et kongeligt spil, senere erobredes det af intellektuelle kredse verden over. Men det karakteristiske ved udbredelsen af kendskabet til spillet er stadigvæk - ligesom champignons - at det danner afgrænsede cirkler. Udviklingen kongeligt spil/aristokratisk spil mangler stadigvæk det tredje led: folkeligt spil. At være med til at formidle denne sidste udvikling er vor opgave, o.s.v.

Ja, jeg må tilstå, jeg kender ikke meget til champignons, og om det danner afgrænsede cirkler, men jeg har endnu ikke konstateret, at udbredelsen af kendskabet til skak danner "afgrænsede cirkler". Hvad er det for cirkler? Er det såvel økonomisk eller måske spillestyrken, der danner cirkler. Naturligvis findes skakklubber, der kan være noget eksklusive for en snæver kreds med en vis spillestyrke, der findes selvfølgelig også fine klubber.

Den slags snævre kredse tror jeg nu kun findes i København med mange skakklubber. Udviklingen kongeligt spil/aristokratisk spil skulle mangle det tredje led folkeligt spil! Hvad vil det sige, noget er folkeligt? Selvfølgelig at alle kan være med. Social position eller penge stiller sig ikke hindrende i vejen, intet kan vel være mere folkeligt end skak. Man skal være meget langt økonomisk nede for ikke at have råd til at spille skak, jeg har aldrig hørt nogen sige, de ikke havde råd. Det andet led: aristokratisk spil er forlængst passeret, skak er blevet et folkeligt spil.

R.Andreasen.

Efter kaffen, husk da at sætte kooper, flasker med videre hen på disken, det er ikke noget hotel, hvor der er ansat personale.

Begynder-holdturnering.

Til denne turnering er der også kommet indbydelse, men nu må vi se, om der i årets løb er kommet så mange nye, der ikke før har spillet i klub, så der kan blive til et hold, det vil nok komme til at knibe lidt.

Påskestævnet.

Ja, dette store stævne, som forbundet afholder i påsken denne gang i Horsens, kræver jo ingen førømtale, idet alle oplysninger desangående har stået i Arbejder-Skak, men vi ønsker de af vore klubkammerater, der skal deltage, en rigtig god turnering i håb om, de vil kunne kaste lidt glans over Øbro.

Point-jagten.

Endnu fører H.F.Christensen, idet han har 40 p. men vil nok få svært ved at holde forspringet i næste måned, da der er en del spillere, der får points for deltagelse i K.S.U.s turnering. På andenpladsen ligger Axel N.Pedersen med 34 p., dernæst Andreas Jakobsen med 33 p., Kurt Schmolker 31 p. og fru G.Andreasen 30 p.

Lukket - Lukket -

Onsdagen før skærtorsdag, eller onsdag den 13. april, holder vi lukket. Dels er besøgene på onsdagene ikke overvældende, og det har vist sig, at lige før helligdage er besøget meget sløjt, især her til påske, hvor flere spillere skal rejse til påskestævnet.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag & onsdag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr.Frihavnsgade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand: A. Jørgensen, Venne-mindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Kasserer: Poul Jensen, Århusgade 50, 4. th., Kbh.Ø. Giro 95242.

Redaktør: Poul Jensen.

ØBRO



Nr. 5	15. årg.	Maj 1960
-------	----------	----------

Forårsturneringen.

Hjertelig velkommen til Øbros forårsturnering, det glæder os, at der atter i år har været en stor tilslutning, og især i mesterklassen er der god søgning.

Der er ialt tilmeldt 80 spillere og heraf 26 i mesterklassen, der blandt andet tæller den nybagte landsholdsspiller Sejer Holm Petersen, Studenterne, og juniormesteren, Mogens Jakobsen, FS, men de øvrige deltagere hører også med til eliten, så der skal nok blive kamp om det. Vi kan her nævne Arne Petersen, Brønshøj, Karl F. Kinck, KS, Jørgen Jensen, KS, J.P. Svendsen, A. Karslund (jo, han kan også godt spille skak foruden at være redaktør af Hvidovres vittighedsblad og være i spidsen for de gæve skakspillere i Hvidovre, der altid er med, hvor der sker noget), Arne Klender, Hvidovre. Også de gæve Frederiksholmere er repræsenteret med deres formand i spidsen, jo vi kender da alle Poul Hansen, Jørgen Carstensen og Mogens Nilsson. Fra studenterne er endvidere Poul Larsen, Ole Schwenger og Jørgen Møestrup. Af tidligere deltagere fra forårsturneringen er Svend Lange, VAS, og Gøsta Verge fra Søborg og Bjørn Laursen, Glostrup. Fra Roskilde deltager Arne Karlsen, Verner Pedersen fra Brh. og hjemmespiller Viggo Brodersen og Peter Hansen. Endvidere deltager Benny Børgesen, FS, og Øbros klubmester Arvid Hein Petersen, fulgt af vore hjemlige kamptropper Poul Enevoldsen, Hannus Bærentsen og Jan Raben, der samtidig er flittig skakskribent til Ekstrabladet.

Point-jagten.

Efter at K.S.U.s enkeltmandsturnering nu er slut, er der jo sket lidt forskydning i point-jagten, idet deltagerne jo der hjemførte syv points; det havde jo ikke været sikkert, de havde været lige så flittige til at møde i klubben.

Efter afslutning på marts måned ligger Andreas Jakobsen i spidsen med 45 p. fulgt af Axel N. Pedersen med 44 p. og Kurt Schmølker på tredjepladsen med 43 p. og fru Andreasen og H.F. Christensen med 42 p. Gunnar Christensen og R. Andreasen har hver 40 p. og dernæst Svend Mogensen med 37 p.

Som det ses, er der ikke så stor forskel i points, så der er stadig noget at kappes om.

Fra K.S.U.s turnering.

Vi bragte i sidste nr. resultaterne fra enkeltmandsturneringen, men der var indsneget sig en lille forkert placering, idet Claus Høck fik over 50 pct. i 2.kl. og ikke som der stod 4.klasse.

Sommerhandicap.

Vi bringer her i erindring, at tilmeldelse til denne turnering slutter 1.maj, og vi skulle gerne have eet hold eller to med. Terminerne for spilledagene findes i april bladet

Giv Jørgensen besked, hellere i dag, så glemmer du det ikke, for efter at turneringen er begyndt, er der ingen mulighed for at komme med.

Husk. - Husk? Ja, husk det nu?

Hvilket? - At sætte kopper, flasker hen på disken, og straks efter brugen. De, der ellers må hente dem rundt omkring, er ikke noget lønnet personale.

Fortsat fra side 1.

I mesterklassen vil i de kommende runder være stor spænding om, hvem der skal være årets forårsmester, men i de øvrige klasser ikke mindre om resultaterne der. I 1.klasse deltager der 16 spillere, i 2.kl. 14, 3.kl. 14 og 4.kl. 10.

Vi håber, det må blive en god turnering, og at ingen svigter i de sidste runder, selv om der på tavlen kun er boller, så gælder det netop om at vise den rette sportsånd.

De resterende 5 runder spilles i maj måned hver mandag og hængepartier om onsdagen.

God turnering ønskes alle deltagerne.

Præmieuddeling.

Sidste runde spilles mandag den 30. maj, så kommer pinsen og bringer forstyrrelse. Vi spiller jo ellers fra 1.juni kun hver mandag, men for ikke at præmieuddelingen skal blive for længe efter, afholdes den onsdag den 8. juni, lige efter pinse, og det er kl. 20 i klublokalet, hvor der serveres gratis kaffe til alle deltagere, derefter afholdes der et lille bancospil, der også er gratis, og der sluttet med lynskak, hvis der er stemning derfor. Vi håber på godt besøg, der er samtidig præmieuddeling for vinterturneringen, og evt. ønsker angående præmier bedes givet til kassereren. I forårsturneringen bliver præmierne kun kontante beløb, da det ikke vil være muligt at få præmierne med gravering færdig på så kort tid, men hvis der er enkelte, der ønsker, vi skal købe en bestemt ting, gør vi det gerne, det bliver så først efter den 8. juni. Opslag angående præmiernes størrelse vil komme på tavlen i klubben.

HUSK PRÆMIEUDDDELING ONSDAG DEN 8. JUNI KL. 20.

:::::

Kopper, flasker og lign. bedes venligst strax efter brugen afleveret på disken, - og kun de små askebægre må benyttes, ikke de store.....

Til Fredericia.

Søndag den 22. maj spilles landsturneringens slutrunde i Fredericia, hvor vi deltager i D-rækken. Følgende 6 spillere har gjort sig fortjent til deltagelse: Robert Andreasen, Svend Mogensen, H.F.Christensen, Fin Jappe, Andreas Jakobsen og Kurt Schmølker. Jeg regner med, I er klar til turen søndag den 22. maj. Afrejse med lyntog søndag morgen og hjem samme aften og forhåbentlig med præmie. Eventuelle afbud bedes givet til mig i god tid.

A.Jørgensen.

Påskestævnet.

Til påskestævnet i Horsens havde Øbro 4 spillere med: 2 i 1.kl. og 2 i 2.kl.

I 1.kl. fik Victor Kjær $4\frac{1}{2}$ p. og Gerda Andreasen 2 p., og i 2.kl. fik Gunnar Christensen $3\frac{1}{2}$ p., mens Axel N.Pedersen opnåede ialt $5\frac{1}{2}$ p. og rykker op i 1.klasse. Et fint resultat, som vi ønsker til lykke med.

Fra delegeretmødet kan nævnes, at økonomien trykker, så vi kan regne med større kontingent, iøvrigt kan referat derfra læses i Arbejder Skak.

Repræsentantskabsmøde.

Storkøbenhavns Arbejder Skakklubber afholder repræsentantskabsmøde tirsdag den 17. maj i Øbros lokale. Alle medlemmer har lov til at overvære mødet, og har fuld taleret, men ingen stemmeret.

Der skulle vel nok være ting, der kan blive drøftet, som skulle have de menige medlemmers interesse, så det er blot om at møde op.

Sommertid.

Fra 1. juni, undtagen onsdag den 8. juni, spilles der kun hver mandag indtil 1. oktober, men til gengæld håber vi rigtignok på godt besøg alle mandagene.

Vi afholder atter i år sommerturnering, der spilles i trappeturnering, og der skulle gerne være mange flittige spillere med.

Indtegningsliste findes på tavlen i klubben, så fat kun om blyanten og giv din autograf.

Skakure.

Urmageren tjener mange penge i Øbro. Skakure er ikke, hvad de var i gamle dage, vi har næsten hele tiden ure til reparation, hvilket er ret kostbart.

Kvaliteten er ikke god, og vi må passe på dem, behandl dem forsigtigt og brug slet ikke de nye ure til lynskak. Husk det nu, det er temmelig kedeligt at skulle minde spillerne om det, og det er jo i alles interesse.

Lokalefonden.

Klubbens lokalefond lever stadig og modtager gerne bidrag såvel direkte til kassereren som i sparebøssen. Fra 1/4 1959 til 31/3 1960 er der tilskrevet fonden 523,42 kr. i renter, og den samlede formue pr. 31/3 1960 var således 12588,97 kr.

Næste Øbro blad udkommer ca. 15. juni, således at vi kan få resultaterne med fra forårsturneringen.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag & onsdag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavnsgade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand: A. Jørgensen, Venne-mindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Kasserer: Poul Jensen, Århusgade 50, 4. th., Kbh.Ø. Giro 95242.
Redaktør: Poul Jensen.



Nr. 6-7 15. årg. Juni-juli 1960

Vinterturneringen.

Vinterturneringen er nu endelig afsluttet, og klubbmester blev atter i år Arvid Hein Petersen, der nu på 2 følgende år har fået sit navn på pokalen, og hvis det også lykkes til næste år, har han erhvervet pokalen til ejendom.

Vor klubbmester behøver ingen nærmere præsentation, vi kender ham alle som en af de trofaste øbroer, og vi ønsker ham hjertelig til lykke med mesterskabet.

J. Mortensen og Poul Enevoldsen stod lige i points og spillede omkamp om 2. og 3. pladsen, og her vandt Poul Enevoldsen og blev således nr. 2 og J. Mortensen nr. 3.

1. klasse blev vundet af Sigvald Johansen med 8 p., nr. 2 Poul Christensen med $7\frac{1}{2}$ p., de rykker begge op i mesterklassen, nr. 3 blev fru G. Andreasen med 6 p.

2. klasse blev vundet af Henning Andersen med 10 p., nr. 2 Claus Høick med $9\frac{1}{2}$ p.

3. klasse. nr. 1 Svend Mogensen med $7\frac{1}{2}$ p., og nr. 2 Karl Jelsbak $6\frac{1}{2}$ p.

4. klasse: nr. 1 Kurt Schmølker, 5 p., nr. 2 frk. A. Buchhave $4\frac{1}{2}$ p.

Præmietagerne ønskes hjertelig til lykke med resultaterne, og det er glædeligt at se flere af de nyere medlemmer gøre sig gældende over for de gamle veteraner, og så må vi håbe på, de forstår, at der til næste turnering er mulighed for revanche, og ikke noget med at holde sig tilbage og uden for turneringerne, så bliver spillestyrken ikke forbedret, og hvem kan ikke trænge til det?

Forårsturneringen.

Årets forårsmester blev den unge Mogens Jakobsen, F.S., der blev flot nr.1 i mesterklassen med 6 p., et fint resultat, som vi siger hjertelig til lykke med. Der har i år været stor spænding om udfaldet i mesterklassen, der var jo mange gode navne, mange der var favoriter til mesterskabet, og set i denne sammenhæng må det siges, at Mogens Jakobsens forårsmesterskab er særligt fint.

Vi kan af de øvrige resultater se, der har været hård kamp, idet Kurt Jessø, AS1904, blev nr.2 med $5\frac{1}{2}$ p., nr.3 Jørgen Carstensen, Frholm, 5 p., nr.4 Jørgen Mostrup, SS, 5 p., nr.5 Søger Holm Petersen, S.S., $4\frac{1}{2}$ p. og nr.6 Svend Lange, Vesterbro A.S., $4\frac{1}{2}$ p. -

1.klasse blev vundet af Poul Christensen, Øbro, med $5\frac{1}{2}$ p., også et fint resultat, P.C. har jo også placeret sig til oprykning i mesterklassen i vinterturneringen og nu også i forårsturneringen, så vi kan vist godt sige, det ikke er held alene. Nr.2 i 1.kl. blev Egon Brun Rasmussen med 5 p., nr.3 Leif Gregor Olsen, Glostrup, $4\frac{1}{2}$ p., og nr.4 Verner Petersen, FS, $4\frac{1}{2}$ p.

2.klasse blev også vundet af en Øbroer, idet Ole Holm efter en tids fravær ved skakken er kommet styrket tilbage, han blev en flot nr.1 med $5\frac{1}{2}$ p. Nr.2 blev A.Schou, Hvidovre, med 5 p. Nr.3 A.Slente, Brønshøj A.S., 5 p.

3.klasse blev vundet af Jørn Andersen, Frh., 5 p., nr.2 Poul Christensen, Orlogsværftet, 5 p. og nr.3 Anker Jensen, Øbro, med 5 p.

4.klasse vandt Ebbe Poulsen, AS1904, med 6 p., nr.2 Tony Larsen, Hvidovre, $5\frac{1}{2}$ p., og nr.3 A.Carlsen, Valby Skakklub, $4\frac{1}{2}$ p.

Vi ønsker alle præmietagerne hjertelig til lykke og håber, alle deltagerne har haft en god turnering, og idet vi siger tak for denne gang, siger vi på gensyn til næste års forårsskak.

Det kan lige nævnes, at af de 80 deltagere var der kun 4, der svigtede og ikke fuldførte turneringen, det er rart at se, for det ødelægger unægtelig en turnering, når der er nogle, der ikke kan tåle boller.

-----MÅNEDENS PROGRAM-----

Mandag 20. juni.	Sommerturnering.
Mandag 27. "	Sommerturnering.
Mandag 4. juli.	Sommerturn. og alm. spilleaft.
Mandag 11. "	Sommerturn. og alm. spilleaft.
Mandag 18. "	Sommerturn. og alm. spilleaft.
Mandag 25. "	Sommertrun. og alm. spilleaft.
Mandag 1. aug.	Sommerturn. og alm. spilleaft.

S.A.S.s repræsentantskabsmøde den 14. maj.

Interessen for denne årlige rigsdag for klubberne i 1. hovedkreds var heller ikke denne gang stor. Kun 14 klubber havde ladet sig repræsentere. Det er jo sådan ved dette møde, at alle har taleret, men kun repræsentanten har stemmeret.

Dirigent blev Børge Steffensen. Formanden gav en udførlig beretning om de arrangementer og turneringer, der havde været. Klubben i Brønshøj havde haft 25 års jubilæum, som blev markeret ved en stor fest, hvor formanden for Storkøbenhavn og forbundsformanden med ledsagere var inviteret.

Efter beretningen blev det svært for dirigenten at få nogle til at udtale sig for eller imod bestyrelsens arbejde. Nogen debat blev der ikke ud af det. Heller ikke til regnskabet ønskede nogen at udtale sig, ingen spurgte om noget eller ville vide noget. Så måtte kassereren selv udtale sig om sit syn på den økonomiske stilling.

Af indkomne forslag var der 2, idet Ballerup og Orlogsværftet ville have 6 mands hold i holdturneringen i 1., 2., 3. og 4. klasse. Motiveringen var den, at små klubber, der spillede sig op, ikke kunne stille 3 spillere i 1. og 2. kl.

Bestyrelsen stillede følgende ændringsforslag: Der spilles med 5 spillere i 4. kl., 6 spillere i 3. kl., 7 spillere i 2. kl. og 8 spillere i 1. kl. Dette forslag blev vedtaget.

Under eventuelt drøftede man en ide fra Sunne, Sundby, der syntes, at vinderne af amagermesterskabet skulle have lov til (Se næste side)

at spille i københavnturneringen i mesterskabsklasse, for (som han selv siger) at skaffe interesse for denne turnering. Det ville i praksis sige, at det ikke skulle være nødvendig at spille sig op på ordinær måde til denne klasse, men et amagermesterskab skulle åbne adgang dertil. Formanden oplyste, at der var 3 andre byturneringer, det kunne være, at vinderne deraf også gerne ville spille i mesterskabsklassen, og så mange var der ikke plads til, der kunne måske laves en turnering blandt vinderne om retten til at spille i den fine klasse, men noget bestemt kunne ikke loves. Bestyrelsen ville overveje spørgsmålet.

Under det punkt, der hedder valg, holdt alle sig pænt tilbage. Der skulle besættes fire ledige taburetter, idet M.C.Jørgensen, Ernst Hansen, Holtrup og Bartel trak sig tilbage. Om de to første kan med rette siges, at de må have udtjent deres "skakpligt" gennem mange års organisationsarbejde, og det var jo kun nødigt, de havde ladet sig vælge igen. Det lykkedes langt om længe at få valgt 4 andre bestyrelsesmedlemmer, og det blev Børge Steffensen, Frederiksholm, til turneringsleder, Ester Karslund, Hvidovre, til sekretær og Carlo Poulsen, Frederiksholm, samt Gunnar Nielsen, Harreskov. Børge Steffensen er en god gammel bekendt, har været formand for sin klub og det tidligere Samvirke. Ester Karslund er sekretær i Hvidovre og en god organisator, de to andre Carlo Poulsen og Gunnar Nielsen venter vi også at få glæde af. Robert Andreasen.

Landsturneringen.

I D rækken havde vi i landsturneringen fået et hold med til slutkampen i Fredericia, men det blev kun til en andenplads, idet rækken blev vundet af Notmark med 5 p., vi opnåede kun 3 p. og måtte igen nøjes med kun at være nr. 2. Holdet bestod af R.Andreasen, Axel N.Pedersen, H.F.Christensen, Fin Jappe, Andreas Jakobsen og Kurt Schmølker. Vi må håbe på bedre held næste gang. Deltagerne havde en dejlig tur.

Limhamn.

Den 29. maj i strålende solskin og fint humør gik turen over sundet til Malmø med Orange-Linien. Der mødte 28 skakspillere og en halv snes med damer til turen mod Limhamn. Ved ankomsten til Malmø blev vi som sædvanlig modtaget af vore venner fra hinsidan, vi kørte i bus og sporvogn ud til spillelokalet, hvor vi straks gik i gang med brikkerne. Limhamn kunne kun stille 21 mand, så der var nogle af vore spillere, som ikke kom til at spille, hvad de ikke var kedede af, de nød dagen med damerne i det pragtfulde vejr.

Der var kaffepause kl. 15, og der var stillet røde og hvide nelliker ved et af bordene, de danske farver.

De sidste partier var spændende med hensyn til udfaldet af kampen. Resultatet blev $10\frac{1}{2}$ - $10\frac{1}{2}$. Vi plejer ellers at tabe på udebane, men denne gang var altså en undtagelse.

Vi kom hjem med båden fra Malmø kl. 18,45 og var hjemme igen kl. 20,30 - en dejlig dag fik vi ud af det. Tak til alle, der var med, for jeres indsats.

A.Jørgensen.

Nørrebromesterskabet.

Traditionen tro afholder A.S.1904 sin årlige træningsturnering, som i år afholdes som en åben turnering om nrørebromesterskabet over 5 runder den 4., 11., 15. og 22. august. + 8. aug.

A.S.1904 indbyder øbros spillere til at deltage, og vi anbefaler spillere, der skal med i enkeltmandsturneringen, til at deltage, for der trænges jo nok til lidt træning efter sommerferien, inden det for alvor er rigtig skaktid igen.

Turneringen spilles i A.S.1904s lokale, F. K.-restauranten, Møllegade 33. Angående tid og tilmeldelse se venligst juli nummeret af Arbejder Skak. Husk: turneringen er åben for alle spillere, der er sikkert flere øbroer, der vil tage imod denne indbydelse.

Præmieuddelingen.

Den 12. juni havde vi præmieuddeling for vinter- og forårsturneringen.

Der var mødt ca. 50 deltagere til det fælles kaffebord, der var gratis.

Efter kaffen blev præmierne uddelt, og præmietagerne hyldet. Derefter afholdtes der et gratis bancospil med flere dejlige gevinster. Aftenen sluttede med lynskak.

Alt i alt en dejlig hyggelig aften.

Nordisk sporvejsmester i skak.

Jan Raben, medlem af Øbro, Sporvejenes Skakklub og mange flere, ja, der er vel ikke det sted, der er skak, uden Raben er med.

I år har Raben været i Gøteborg og deltaget i Nordisk turnering for sporvejene og placerede sig som flot nr.1 med $5\frac{1}{2}$ p. af 7 mulige. Samtidig spillede Raben i Øbros forårsturnering og i amagermesterskabet, og sidstnævnte var han ubeskeden nok til også at vinde. Jo, det er et flot resultat både et nordisk mesterskab og et amagermesterskab samtidig, så der er ikke noget at sige til, der ikke blev noget i Øbros forårsturnering. 3 turneringer er en slem omgang, og vi siger hjertelig til lykke med de fine resultater.

Point-jagten.

Efter maj måned fører Andreas Jakobsen med 63 p. tæt fulgt af Kurt Schmølker med 61 p., og Axel N. Pedersen med 60 p. Gerda Andreasen har 55 p., H.F. Christensen 53 p. og Robert Andreasen 51 p.

Næste gang sker der flere forskydninger, idet der tilskrives points for deltagelse i vinter- og forårsturneringen.

Skakforeningen Øbro spiller indtil 1. oktober hver mandag fra kl. 19,45 i lokalet N. Frihavns-gade 24. Tlf. Øbro 6832. Formand A. Jørgensen, Vennemindevej 6, tlf. RYvang 765 y. Redaktør og kasserer Poul Jensen, Arhusg. 50. Giro 95242.



Nr. 8	15. årg.	August 1960
-------	----------	-------------

Høststævnet.

Atter er der gået et år, siden vi var til høststævnet i Studenterforeningen, og nu skal vi altså til det igen, hvad vi jo heller ikke er kede af, det er jo en dejlig turnering, hvor 9 klubber deltager, og spillerne går til sagen, det gælder jo klubbernes ære at blive godt placeret her i denne turnering, hvor der deltager arbejder skakklubber og unions klubber side om side.

Vi har ikke kunnet hævde os til toppen i de foregående år, men har fået en pæn placering, sidste år dog længere nede i rækken, det var dem, der ikke mødte op, der var skyld i det, i år håber vi, alle møder. Det er jo kun 25 stærke spillere, vi skal bruge, så du kan godt give Jørgensen dit tilsagn straks.

Stævnet afholdes søndag den 21. august kl. 12 i Studenterforeningen - hold dig nu ikke tilbage!

Frederiksværk.

Sommerstævne i Frederiksværk er der kommet en indbydelse til. Det bliver søndag den 21. aug., samme dag som Høststævnet, så det bliver vel tvivlsomt, om vi kan skaffe spillere til begge stederne, men kan der blive 25 mand til 9 holds kampen, og der også kan blive et hold til Frederiksværk, holder vi os ikke tilbage, men det er nødvendigt at Jørgensen får besked omgående for at kunne tilrettelægge arrangementerne.

Enkeltmandsturneringen.

Storkøbenhavns ArbejderSkakklubber afholder den årlige enkeltmandsturnering i K.F.U.M.s festsal, Rosenborggade 15, K. Turneringen begynder mandag d.29.aug., og fortsætter følgende dage i september: torsdag d.1., tirsdag d.6., fredag d.9., onsdag d.14., tirsdag d.20. og mandag d.26. - hver aften kl. 19,30. Hængepartier spilles den følgende aften.

Indskud til turneringen er for mesterskabs- og mesterklassen 12 kr., i 1. og 2.kl. 10 kr., og i 3. og 4.kl. 8 kr.

Tilmeldelse sker til klubkassereren, der også modtager indskud ved tilmeldelsen, idet klubben hæfter for deltagerens indskud.

Til dem, der ikke før har deltaget i denne turnering, vil jeg sige, at så er det på tide at komme med, det er en dejlig oplevelse at være med i sådan en stor turnering, hvor man møder skakspillere fra hele København.

De spillere, der før har været med, kommer igen hvert år, så det må jo være den bedste anbefaling, og er de en enkelt gang blevet hjemme, fordi det var for svært at komme hjem fra sommerhuset, ja så har de gerne sukket over det senere på vinteren, hvor resultaterne i vinterturneringen viste, at de manglede den træning, der fås i enkeltmandsturneringen, hvor de netop møder nye spillere hver gang. Derfor er der sikkert mange Øbroere, der i år tilmelder sig. Vi har før været den klub, der havde det største deltagerantal, og så giver det jo også points til point-jagten, og der har du vel ikke for mange? Sidste frist for tilmeldelse er fredag den 19. august 1960.

Kassereren: Skak er en billig fornøjelse, men det koster dog noget at leje lokale o.s.v., men det ved vi jo alle. Selv om du holder sommerferie og ikke kommer i klubben, så er udgifterne ikke mindre, og kassereren skal stadig bruge penge, så husk at betale kontingent, gerne et par måneder forud fremfor bagud, for det, der ikke er kommet ind i kassen, kan der ikke betales husleje med.

-----MÅNEDENS PROGRAM-----

Mandag	1.aug.	Sommerturnering.
Mandag	8. "	Sommerturnering.
Mandag	15. "	Sommerturnering.
Søndag	21. "	Høststævnet og Sommerstævne i Frederiksværk.
Mandag	22. "	Sommerturnering.
Mandag	29. "	Enkeltmandsturnering, 1.runde, og alm. spilleaften.
Torsdag	1.sep.	Enkeltmandsturnering, 2.runde.
Mandag	5. "	Sommerturnering og alm. spilleaften.
Tirsdag	6. "	Enkeltmandsturnering, 3.runde.
Fredag	9. "	Enkeltmandsturnering, 4.runde.

Juniores.

Københavns Kommunes Mindefond har givet Storkøbenhavns Arbejder Skakklubber et legat til hjælp til ungdomsarbejdet. I forbindelse med enkeltmandsturneringen oprettes der derfor en særlig juniorklasse, hvortil juniores indbydes til at deltage.

Der kræves kun medlemskab i en skakklub, og at man er mellem 10 og 15 år og ikke tidligere har deltaget i enkeltmandsturneringen.

Der kræves 3 kr. i startpenge, som bliver betalt tilbage til alle, der fuldfører turneringen. Desforuden er der pæne præmier, så vi må håbe, der bliver god tilslutning.

Sommerturneringen.

Som sædvanlig kniber det noget med at få afviklet partierne i sommerturneringen, men det skyldes jo gerne ferie og lign., men vi må jo huske på, den skal være færdig, før vinterturneringen begynder den 1.okt., så det henstilles til deltagerne at få noget gjort ved det nu. Der er jo også enkeltmandsturneringen her i september, som tager tiden fra flere spillere, og så var det jo rart at være færdig med sine partier i sommerturneringen. Og husk så at betale indskud, hvilket er 5 kr., der helt ubeskåret går til præmier.

Point-jagten.

Efter sammentælling for point-jagten her ved den 1. er der sket store forskydninger, idet der er påført points for deltagelse i vinter- og forårsturneringerne, og resultatet er, at Andreas Jakobsen og Kurt Schmølker fører med hver 84 p. Nr.2 er Axel N. Pedersen med 80 p., på 3.pladsen kommer fru Andreassen med 69 p., nr.4 er Claus Høick med 68 p.; H.F.Christensen har 67, Anker Jensen og Svend Mogensen hver 66 p. Jo, der er kamp om det, og der vil jo ske mere, inden vi slutter til november, tænk bare på alle de dejlige points i enkeltmandsturn.

God jagt.

Tema turnering.

Der er mulighed for, at vi til efteråret kan begynde på en tema turnering, idet Thuesen har lovet at være formidler af sådan en, såfremt der ikke kommer forhindringer.

Victor Kjær havde for nogle år siden sat en sådan turnering i gang, og den var der meget stor interesse for, men det er jo et meget stort arbejde at lede sådan en turnering, og der har ikke siden da været nogle, der har turdet påtage sig dette hverv. Vi håber, det nu kan lykkes under en eller anden form.

Nye medlemmer.

Det er sikkert ikke nødvendigt at påminde medlemmerne om, at hvis de træffer en skakinteresseret, så gælder det om at få ham hen og besøge os i klubben, vi skal ikke tvinge ham til straks at melde sig ind, men få gjort ham så interesseret, så han selv beder om et medlemskort. Det har i de senere år været småt med tilgangen af nye medlemmer, og da der stadig er frafald af bestående medlemstal, er det meget nødvendigt at få nye spillere, ikke alene for at have en god styrke, så vi kan samle hold i de forskellige klasser, men også for at vi kan klare de økonomiske udgifter.

Red.: Poul Jensen.

Jasa - København.



Nr. 9	15. årg.	Sept. 1960
-------	----------	------------

Generalforsamling.

Mandag den 3. oktober afholdes den ord. generalforsamling, og dagsorden er iflg. lovene. Forslag, der ønskes behandlet, må være for- manden i hænde senest 8 dage før.

Medlemmerne bedes møde flittigt op og tage del i drøftelserne af klubbens anliggender. Det kan nævnes, at der vil fremkomme et for- slag fra bestyrelsen, der går ud på en temme- lig stor kontingentforhøjelse eller nedskæ- ring til en spilleaften om ugen, da det ikke er muligt med den nuværende økonomi at have to spilleaftener. Forslaget burde samle mange medlemmer til generalforsamlingen, så den en- delige afstemning bliver efter, hvad et fler- tal af klubbens samlede medlemstal ønsker, og ikke kun hvad et flertal på generalforsamlin- gen vedtager.

Husk mandag den 3. oktober. kl. 20.

Vinterturnering.

Først i oktober begynder vinterturneringen, så det er vist på tide at begynde at overveje, om det ikke var en god ide at melde sig som del- tager i turneringen i år. Ligeledes begynder holdkampene, og Jørgensen modtager gerne alle- rede nu tilmeldelser. Lad os i år få en vinter- turnering, hvor der er stor deltagelse, just derfor sender vi et ekstra suk til alle de medlemmer, vi har i klubben, men som meget sjældent viser sig. Husk det er jubilæumsår!

Enkeltmandsturneringen.

Storkøbenhavns Arbejder Skakklubber afholder i denne tid den årlige enkeltmandsturnering, hvortil der også er sendt indbydelse til K.S.U.s spillere. Det havde jo været at håbe, denne ekstra større skare af spillere havde afstedkommet fuldt hus i KFUMs festsal i Rosenborggade, men ak nej, det har end ikke været muligt at holde samme deltagerantal som sidste år, der var på 171, hvilket vi synes var sløjt nok, i år blev det kun til 126, og det var kun fordi ledelsen udfoldede særlig megen energi med at skaffe spillere, at det lykkedes at nå så højt op. Nu har olympiaden jo nok en del af skylden, idet der er flere, der ønsker at følge den i radio og fjernsyn, og det er unægtelig lettere at ligge hjemme på fifaen og blive underholdt i stedet for at skulle ulejlige sig udenfor.

Nu er der jo sikkert en del, der vil mene, det er noget sludder med, at fjernsynet trækker folk væk fra skak, de der vil spille skak, de vil spille skak. Jo, det er også helt rigtigt, der er bare det ved det, at de fleste helst vil det hele, og så bliver det til det, der har nyhedens interesse og er lettest at overkomme; man skal vel også have noget for et par tusinde kroner.

Vi må trøste os med, at det ikke kun er indenfor skak, det kniber med at holde medlems-tallet, selv om det er en dårlig trøst, der er ingen tvivl om, det er hårde tider inden for alt foreningsliv. Mange foreninger, bl.a. hjemstavnsforeninger er der flere af, der er gået ned, og selv de politiske foreninger med flere 1000 medlemmer kan, trods gratis kaffe med mere, ikke samle flere, end vi har i klubben på en sløj onsdag.

Vi har kun et at håbe, og det er: at folk får lyst til selv igen at være lidt aktive, og så i mellemtiden være med til at give lederne den støtte, der er nødvendig, så de ikke taber modet og lader 7 og 5 være lige, for nye folk til taburetterne hænger vist ikke på træerne.

(fortsættes side 3)

-----Månedens program-----

Torsdag	1.sept.	Enkeltmandsturnering	2.runde.	
Mandag	5.	"	Sommerturn. og alm.spilleaft.	
Tirsdag	6.	"	Enkeltmandsturnering	3.runde.
Fredag	9.	"	Enkeltmandsturnering	4.runde.
Mandag	12.	"	Sommerturn. og alm.spilleaft.	
Onsdag	14.	"	Enkeltmandsturnering	5.runde.
Mandag	19.	"	Sommerturn. og alm.spilleaft.	
Tirsdag	20.	"	Enkeltmandsturnering	6.runde.
Mandag	26.	"	Enkeltmandsturn.	7.runde og alm.spilleaften i klubben.

Mandag 3.oktober. GENERALFORSAMLING.

(fortsat fra side 2)

Enkeltmandsturneringen er, som man kan forstå, en skuffelse for arrangørerne; vi her fra Øbro har dog 20 spillere med, næsten en sjettedel af samtlige deltagere, det kan vi godt være bekendt. Vi har ganske vist før haft omkring det dobbelte med, men da var klubbens medlemstal også betydeligt større.

Vi må håbe, at vore spillere må få en god turnering, hvad det jo godt kan blive, selv om det ikke bliver sejrtrofær, vi Øbroer plejer jo at tabe og vinde med samme sind.

Høststævnet.

Søndag den 21.august blev den årlige dyst, det såkaldte Høststævne, afholdt, og det var jo sidste runde, der skulle afvikles. Studenterne vandt i år med 18 p., nr.2 og 3 I.K. og Roskilde med 14½ p., og nr.4 Øbro med 11½ p. Vi hjemførte et skaksæt som præmie (ved lodtrækning), det smager da altid lidt af fugl. Nr.5 blev Lyngby 7½, nr.6 Frederiksholm 7, nr.7 Glostrup 5 og nr.8 Vesterbro 4½. Sundby havde trukket sig ud af turneringen, og i det samlede resultat vandt Studenterne med 56½, I.K. 47½, Roskilde 38½, Frederiksholm 34, Øbro 30½, Lyngby 25, Glostrup 20 og Vesterbro 19½ p.

Det blev altså til en femteplads i det samlede resultat, og deltagerne får noteret 3 p. i pointjagten for deres indsats den 21. aug.

Point-jagten.

Efter udgangen af august fører Andreas Jakobsen i point-jagten med 86 p. fulgt af Kurt Schmølker med 85 og Axel N. Pedersen med 83 p. Nr.4 er fru G.Andreasen med 76 p., nr.5 H.F. Christensen med 74 p. Claus Høick, Anker Jensen, Svend Mogensen og M.Rasmussen har hver 70. Hertil skal nævnes, at der endnu ikke er givet points til deltagerne i A.S.1904's træningsturnering, hvilket vil forrykke resultaterne en del, og så kommer dertil enkeltmandsturneringen, som nu er under afvikling, det skal nok blive en spændende slutspurt.

Træningsturneringen.

Øbro havde 7 spillere med i A.S.1904's træningsturnering, men det lykkedes kun for Svend Mogensen at placere sig, og det blev som nr.2 med $3\frac{1}{2}$ p. i 3.kl. De øvrige af vore spillere har så forhåbentlig fået trænet så godt, så de nu er i fin form i enkeltmandsturneringen, så de kan høste frugterne efter besværligheden.

Sommerturnering.

Turneringen skal være færdig inden 1.okt., så det gælder om at få spillet de resterende partier her i denne måned, og samtidig gøres der opmærksom på, at der mangler alt for mange indskud for denne turnering hos kassereren.

Ligeledes er det ikke så godt med restancerne af kontingent, vi har nu kvartalsskifte den 15. ds., og der skulle jo nødvendigvis slettes nogle, fordi kontingentet ikke er betalt, det er kedeligt for alle parter, men klubbens økonomi tvinger kassereren til at huske, at restancerne kun må være 2 måneder.

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr. Frihavnsgade 24, telf. Øbro 6832. Redaktør: Poul Jensen. Giro 95242.

jasa - København

S K A K F O R E N I N G E N

ØBRO



Nr. 10-11 15. årg. Okt.-nov. 1960

Generalforsamlingen.

Den halvårlige generalforsamling blev afholdt den 3. okt. Formanden A. Jørgensen bød velkommen. Til dirigent valgtes Gunner Christensen. Sekretæren oplæste protokollen, der godkendtes. Formanden indledte sin beretning med at udtale smukke mindeord over en af klubbens medlemmer, A. Passov, der var afgået ved døden.

Medlemstallet var steget ganske lidt siden sidste generalforsamling, men det havde været ønskeligt, om stigningen havde været større, vi var for tiden 78 medlemmer. Jørgensen omtalte i sin beretning de forskellige arrangementer, der havde været, blandt andet matchen mod Sporvejene, hvor vi vandt skakuret til ejendom. Ny match var aftalt, og denne gang var det vores tur til at udsætte et skakur som præmie.

Til beretningen havde Knud Jensen og H.R.K. Thuesen ordet, hvorefter den enstemmigt blev godkendt.

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab. Økonomien var temmelig trykkende, hvilket skyldtes det lavere medlemstal. Formue pr. 31. august var 17,56 kr. Lokalefond 12588,97 kr. Reservefond 391,63 kr. og Jubilæumsfond 1146,77 kr. Til regnskabet havde Thuesen og Jappe ordet, hvorefter regnskabet godkendtes. Grundet klubbens svage økonomi fremsatte bestyrelsen forslag om kontingentforhøjelse med 1,50 kr. om måneden eller nedskæring til 1 spilleaften om ugen. Forslaget fremkaldte en del diskussion, men der var flertal for at bevare de 2 spille-

aftener om ugen, så hellere kontingentforhøjelse. Kassereren mente ikke, at forhøjelse af kontingentet var det bedste, besøget om onsdagen var ret sløjt, og det blev derfor en dyr spilleaften, hvilket der var flere der gav udtryk for. Efter en del diskussion om forskellige muligheder kom forslaget til afstemning. Kontingentforhøjelse med 1,50 kr. fra 1. november blev vedtaget med 24 stemmer mod 8, og der er således fortsat 2 spilleaftener fra oktober til juni.

På valg var E.Hansen, Gunner Christensen, R. Andreasen og Poul Jensen samt revisor Holger Christensen og K.Weilsby, der alle genvalgtes med akklamation. Under eventuelt gav Jørgensen rede om de tilbud vi havde indhentet til jubilæumsfesten til næste år. Det mest tiltalende havde vi fået fra roforeningen Kviks restaurant, og da det faldt i medlemmernes smag, ville bestyrelsen modtage tilbuddet, og derefter gå i gang med at tilrettelægge jubilæumsfesten. Under eventuelt havde frk. Buchhave, G.Andreasen, Persson, Thuesen og Kjær ordet.

Dirigenten sluttede generalforsamlingen med et leve for Øbro.

Andespil.

Klubben afholder i år andespil mandag den 7. november i klublokalet, og i år gælder det mere end nogen sinde om at få fuldt hus, så vi kan få et lille eller endnu bedre - stort - overskud til den slunkne kasse. Derfor forventer vi, at alle medlemmerne møder op og tager alle venner og bekendte med og i det hele taget vil agitere lidt. Billetter og plakater til uddeling fås hos formanden, og det bliver altså mandag den 7. november kl.20.

Mandag og onsdag.

Klubben har nu 2 spilleaftener om ugen, og vi skulle gerne have godt besøg på disse to aftener. Der bliver spec. arrangementer om onsdagen

-----MANEDENS PROGRAM-----

- Mandag 24.okt. Vinterturn. begynder. 1.runde.
Onsdag 26. - Alm.spilleaften og hængepartier.
Mandag 31. - Alm.spilleaften og hængepartier.
fra 1.runde i vinterturneringen.
Tirsdag 1.nov. Holdkamp. 4.række, 2.runde mod
Olympia kl. 19,45. Spillested:
Sokkelundsvej 12.
Onsdag 2. - Alm.spilleaften og holdkamp 1.
række, 2.runde, hjemme kl.19,45
mod Sundby.
Torsdag 3. - Holdkamp. 4.række, 2.runde mod
Vesterbro. Lyrskovsgade 10.
Mandag 7. - ANDESPIL! ANDESPIL! Alle møder.
Onsdag 9. - Den årlige match mod Sporvejene.
Mandag 14. - Vinterturnering, 2.runde.
Onsdag 16. - Tema-Skak ved H.R.K.Thuesen.
Mandag 21. - Alm.spilleaften og hængepartier.
Onsdag 23. - Holdkamp. 2.række, 3.runde hjem-
me mod Hvidovre, 4.række, 3.run-
de hjemme mod Jernbanen.
Torsd. 24. - Holdkamp. 1.række, 3.runde mod
A.S.1904 kl.20, Møllegade 33.
Mandag 28. - Vinterturnering, 3.runde.
Onsdag 30. - Alm. spilleaften.
Mandag 5.dec. Vinterturnering, 4.runde.
Onsdag 7. - Alm. spilleaften.

De onsdage, hvor der ikke er andet end alm.
spilleaften, vil der eventuelt blive arrange-
ret solitaire eller foredrag.

Lynskak.

Søndag den 13.november kl.9 afholdes der lyn-
skak på Bryggeriet Stjernen, indgang Dronning
Olgasvej, og det er dagbladet Aktuelt, der står
for arrangementet. Har du lyst til at være med,
behøver du blot at tage telefonen inden den 7.
november og melde dig til Aktuel-lynskak, men
det er klogt at melde sig i god tid, for der er
begrænset plads.

Spilleaften hver mandag og onsdag fra 19,45.

Point-jagten.

Til den 1. november slutter point-jagten om årets flidspræmie, men vi fortsætter igen med de samme regler, således at vi til november næste år atter kan uddele flidspræmie.

Hvem der i år bliver den flittigste til at deltage i klubbens arrangementer, kan der endnu ikke siges noget afgørende om, men pr. 30. sept. lå Kurt Schmølker i spidsen med 100 p., tæt fulgt af Andreas Jakobsen med 99 p. og Axel N. Pedersen med 93 p.

Da der kun kan komme resultater på for okt. måned og for deltagelse i sommerturneringen, må vi regne med, at kampen kommer til at stå imellem Kurt Schmølker og Andreas Jakobsen, men derom kan læses i december nr. af Øbro bladet og Arbejder Skak.

Tema-Skak.

H.R.K.Thuesen har lovet at være velvillig til at lede Tema-Skakken, og hvad vil det nu sige. Det vil sige, at der påbegyndes et parti på demonstrationsbrættet i en eller anden åbning, som samtidig vil blive gennemgået teoretisk. Derefter fortsætter spillerne partiet fra den stilling, der er gennemgået, og partierne afleveres til slut til bedømmelse, om hvem der har fortsat på bedste måde og fået det bedste parti. Der vil til det bedste parti blive en lille præmie, og partiet gennemgås næste gang, der er Tema-Skak. Det er et stort arbejde, Thuesen der har påtaget sig, og vi siger tak derfor. Thuesen håber dog, at der vil være nogle mesterspillere, der vil være med til at gennemgå de spillede partier, og det kan vi ikke tro andet end der nok skal være.

Sidste gang vi havde Tema-Skak var under Victor Kjærs ledelse, og der var dengang stor interesse derfor, det håber vi også, der bliver denne gang, for det er ganske belærende at sætte sig ind i åbningsteori på denne måde. Første gang der bliver Tema-Skak er onsdag d. 16. november, og vi håber på stort besøg.

Kontingent.

Ifølge generalforsamlingens beslutning blev kontingentet forhøjet med 1,50 kr. om måneden for at bevare 2 spilleaftener om ugen. Kontingentforhøjelsen gælder fra 1. november, og det vil sige, at alle de restancer, der er pr. 1. november, også vil blive forhøjet med 1,50 kr. om måneden, så derfor kan det måske godt betale sig at se på sit medlemskort og få det bragt a jour inden skaringsdagen den 1. november.

Endvidere bedes medlemmerne fremover undgå at have for store restancer, dels er det jo sværere at få betalt for flere måneder ad gangen, når det samtidig er blevet dyrere, men der vil jo gå nogen tid, inden vi på kassebeholdningen vil kunne mærke forhøjelsen, og det er nu, vi skal bruge flere penge til huslejen, hvor der er 2 spilleaftener om ugen.

Husk ligeledes at indskud til turneringer skal betales ved turneringens begyndelse.

A.S.1904.

Indbydelse er kommet til en åben turnering i lynskak fra A.S.1904. Der spilles i Møllegade den 7. og 14. november. Indbydelsen gælder for 5 spillere, 1 mester, 2 spillere fra 1. eller 2. klasse, og 2 spillere fra 3. eller 4. klasse. Indskud er 3 kr. pr. spiller, og der er 2 præmier i hver klasse, ikke pengepræmier, men de vil først blive uddelt til klubbens præmieuddeling til foråret. Der er sikkert 5 spillere, der gerne vil være med til lidt lynskak, så meld jer til Jørgensen, men det skal være inden den 1. november.

Vinterturneringen.

Der er endnu temmelig god plads for flere deltagere i vinterturneringen, og vi håber, det kun er en forglemmelse, at der ikke er flere, der har skrevet sig på. Det kan nås endnu, og du kan næsten nå at komme med fra begyndelsen, hvis du melder dig straks.

Sporvejene.

Onsdag den 9. november får vi besøg af Sporvejenes Skakklub, og vi skal da begynde på en ny match om et skakur, denne gang udsat af os.

Vi skal til denne match bruge 20 stærke spillere, så giv derfor allerede nu Jørgensen dit tilsagn. Reglerne vil blive de samme som i de foregående år. Uret tilfalder den klub til ejendom, der først vinder den tredje match.

Påkestævnet.

"Vi er i fuld gang med forberedelserne til påkestævnet, og vi skal jo bruge penge til dette formål, så giv os en lille håndsrækning ved at afsætte disse lodsedler." Således lyder de ord, som Arbejdernes Skakklub i Fredericia sender os sammen med lodsedler, der vil kunne købes hos kassereren for 1 kr. pr. stk. Gevinsterne består af en transistor, et gavekort på 200, 100, 100, 50, 50 kr. - fine gevinster!

I enkeltmandsturneringen

havde Øbro 19 spillere med, og følgende blev placeret: 1.kl. Aabo Carlsen nr.3 med 5 p. 2. kl. Henning Andersen nr.3 med 4½ p. 4.kl. Anker Jensen nr.2 med 6 p., Andreas Jakobsen nr. 3 med 5½ p. og Kurt Schmølker nr.5 med 4½ p. I juniorkl. blev Lundgård Rasmussen nr.1 med 6 p., og Jan Juhl Nielsen nr.3 med 5 p. Vi siger til lykke med de fine resultater, men kan iøvrigt glæde os over, at alle Øbros spillere var ret pænt placeret.

Skakforeningen Øbro spiller hver Mandag & onsdag fra kl. 19,45 i lokalet Ndr.Frihavnsbg. 24, telefon Øbro 6832. Formand A.Jørgensen, Venne-mindevej 6, Ryvang 765 y. Kasserer og redaktør Poul Jensen, Århusgade 50, Ø. -- Giro 95242.



Nr. 12 15. årg. December 1960

Jul igen -

og dermed er tiden atter inde for den traditionelle juleskakaften, hvor vi hygger os i kammeratligt samvær og på denne aften også tager vore damer med.

Det bliver i år mandag den 12. december kl. 20 i klublokalet, hvor vi samles om det fælles kaffebord med de lækre ting fra Gerdas bageri, dem kender vi jo alle, så alene det skulle jo være nok til, at alle møder. Efter præmieuddelingen for sommerturneringen og årets flidspræmie afholdes den sædvanlige pakkeauktion, hvortil deltagerne venligst vil tage en lille pakke (eller flere) - mindste værdi 2 kr. - med, så vi kan få et lille tilskud til den altid slunkne kasse.

Derefter er der GRATIS BANCO SPIL for alle deltagere med mange dejlige præmier, måske det her er muligt at vinde julegaverne, det er da nok værd at forsøge, og det koster jo slet ikke noget at prøve lykken her.

Hvis der er stemning for det, slutter aftenen med en gang pølsepisning.

Under kaffebordet er ordet frit, og vi håber, der vil være nogle, der har anlæg for at give et bidrag til lidt underholdning; skulle der ikke være en, der har lidt musik i sig?

DAMERNE har denne aften en særlig chance for at finde en dejlig julegave til dem selv, idet der imellem de fremmødte damer trækkes lod om en -

J A, EN STOR DEJLIG ÆSKE CHOKOLADE.

Og det bliver til Øbros juleskak mandag 12/12.

Tematurneringen.

Onsdag den 16. november startede tematurneringen ved H.R.K.Thuesen, som begyndte med et meget lærerigt foredrag og viste mange forskellige gode varianter - for kun alt for få deltagere. Der har været talt så meget om, at der skulle arrangeres noget om onsdagen og de aftener, hvor der ikke var faste runder, så der var noget særligt at komme i klubben efter, noget der kunne få medlemmerne til at møde op og forlade fjernsynet derhjemme. Vi skulle jo gerne fremover have noget mere liv i skakken, men det må vi alle være med til at skabe og ikke blive hjemme de aftener, hvor der ikke er turnering.

Den første aften med tematurnering var som sagt meget dårligt besøgt, vi håber, der til næste tematur- vil blive fuldt hus, det er jo ikke alene for begyndere og de lavere klasser, alle kan og bør være med, også mesterspillere kan sikkert lære noget. Vi må også tænke på det store arbejde, der ligger i at arrangere sådan en turnering, og det er jo ikke særligt morsomt for den eller de medlemmer, der villigt stiller sig til rådighed og afser tid på at lave noget til gavn for skakken, når medlemmerne så ikke ønsker at deltage.

Thuesen er parat til at fortsætte - trods den dårlige start, og vi kan kun sige tak derfor ved næste gang at møde flittigt op; husk alle partier vil blive bedømt af sagkyndige spillere.

A. J.

Sporvejenes match.

Den 9. november havde vi besøg af sporvejene, hvor vi begyndte matchen om det af Øbro udsatte skakur til den klub, der først vinder tre gange. Øbro satte sig på den første aktie ved at vinde med 15 p. mod sporvejenes 5, det skal dog bemærkes, at der manglede enkelte spillere på holdet fra sporvejene, men sejren er god nok alligevel, og vi holder uret et år.

-----MANEDENS PROGRAM-----

Mandag	5.dec.	Vinterturning.
Onsdag	7. "	Tematurning eller solitaire.
Mandag	12. "	Juleskakaften.
Onsdag	14. "	Holdkamp, 1.række hjemme mod Brønshøj.
Torsd.	15. "	Holdkamp, 4.række mod V.M.J., kl.19,30 - Høffdingsvej 10.
Mandag	19. "	Alm. spilleaften.
Onsdag	21. "	Lukket.
Onsdag	28. "	Alm. spilleaften.
Mandag	2.jan.	Vinterturning.
Onsdag	4. "	Alm. spilleaften.

LUKKET.

Onsdagen før juleaften, det bliver den 21. december, holder klubben lukket. Første spilleaften efter jul bliver onsdag den 28. december.

Sommerturneringen.

Denne turnering er nu afsluttet, selv om der manglede flere partier; det er trist nok, når den bliver afsluttet på denne måde, men derved var intet at gøre, og præmietagerne er blevet: Nr.1 Kurt Schmølker 5 p., Holger Larsen, H. F. Christensen og Henning Andersen deler 2.pladsen med $3\frac{1}{2}$ p. Vi ønsker præmietagerne hjertelig til lykke og håber at se dem til juleskak, hvor der er præmieuddeling.

Andespillet.

Den 7. november havde klubben det årlige andespil, der i år trods godt besøg ikke blev det helt store sus. Overskuddet blev 109,50 kr., ca. 100 kr. mindre end sidste år, og det skyldes den store pris, der i år er på gæs og ænder. Udgiften dertil var i år 110 kr. mere end året før, så det var dér, overskuddet gik hen. Vi håber, det til næste gang vil blive mere moderate priser, og at besøget vil blive lige så fint (og lidt flere medlemmer).

Point-jagten.

Nu er der gået et år, siden vi begyndte point-jagten, for at vi kunne uddele en lille flidspræmie til den, der havde været flittigst til at møde til klubbens arrangementer og til at være med til at vise Øbros navn ude i andre klubber. Der har været hård kamp om det, og et par enkelte sygedage kunne let have givet et andet resultat. Det blev i år Kurt Schmølker, der med 109 p. har gjort sig fortjent til præmien, og han har også fortjent den. Han er altid med, og vi siger tak derfor og håber, det må fortsætte fremover. Andreas Jakobsen var lige ved med 108 p., ja kun 1 p. fra, så det var næsten så tæt på, som det kunne være, men Andreas Jakobsen er også en flittig repræsentant for Øbro, så vi finder nok en lille trøstpræmie. Den, der kom flot ind som nr.3, var Axel N. Pedersen med 103 p., og da vi kender Axel og ved, han om sommeren dyrker haven og lader skakhjernen hvile, så er det er fint resultat med 103 p., det vil sige, at indsatsen for klubben om vinteren er 100%. Vi fortsætter nu point-jagten til næste år og håber, der vil blive taget rigtig mange points hjem, for det er faktisk et barometer for interessen blandt medlemmerne for skaklivet, og der skulle gern være fremgang.

Kontingent.

Ja, nu er vi ved det kedelige igen, men husk: der er kvartalsskifte igen her den 15.ds., og så gælder det om ikke at være over de 2 mdr. i restance, da det så står til slettelse, og klubben har ikke råd til de store restancer. Husk ligeledes at indbetale indskud til vinterturneringen.

En glædelig jul og et godt nytår til alle medlemmer samt skakvenner nær og fjern med tak for året, der gik, ønsker
Øbros bestyrelse.

Red.: Poul Jensen

jasa - København